Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 сентября 2022 г. N 158

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ
ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА, РАЗМЕР КОТОРЫХ СФОРМИРОВАН ИСХОДЯ ИЗ МИНИМАЛЬНОГО
РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Липецкой обл. от 17.01.2025 N 40)

В соответствии с частью 2 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Липецкой области от 8 октября 2013 года N 211-ОЗ "О правовом регулировании некоторых вопросов в сфере капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах" Правительство Липецкой области постановляет:
Установить дополнительный перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, финансируемых за счет средств фонда капитального ремонта, размер которых сформирован исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме согласно приложению.

Губернатор
Липецкой области
И.Г.АРТАМОНОВ

Приложение
к постановлению
Правительства Липецкой области
"Об установлении дополнительного
перечня услуг и (или) работ
по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных домах,
финансируемых за счет средств фонда
капитального ремонта, размер которых
сформирован исходя из минимального
размера взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме"

[bookmark: P39]ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФОНДА
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, РАЗМЕР КОТОРЫХ СФОРМИРОВАН ИСХОДЯ
ИЗ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Липецкой обл. от 17.01.2025 N 40)

Дополнительный перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, включает в себя:
1) оценка технического состояния многоквартирного дома, разработка проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе являющихся объектами культурного наследия;
(п. 1 в ред. постановления Правительства Липецкой обл. от 17.01.2025 N 40)
2) авторский надзор при проведении работ по сохранению объектов культурного наследия - в случаях, установленных федеральным законодательством;
3) строительный контроль;
4) переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу с устройством выходов на кровлю;
5) проведение проверки достоверности определения сметной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

[bookmark: _GoBack]